СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

10.09.2015                                                                                                                                           № 97
О назначении публичных слушаний

по проекту решения «О внесении

изменений в Устав муниципального образования

«Усть-Чижапское сельское поселение»

В связи с изменением Федерального законодательства,  в соответствии с  Положением  о проведении публичных слушаний

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:
       1. Принять в первом чтении проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»                                                                                                           согласно приложению 1.

       2. Провести на территории Усть-Чижапского сельского поселения публичные слушания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования.

       3. Публичные слушания провести 12.10.2015 года в 16.00 часов по адресу: с. Старая Березовка, Администрация Усть-Чижапского сельского поселения.

       4. Назначить ответственным по организации  публичных слушаний Сластникову А.В.

       5. Настоящее решение с приложением проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»                                                                                                        обнародовать в специально отведенных местах.

       6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета

Усть-Чижапского сельского поселения:                                                                         С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского

сельского поселения:                                                                                                        С.М. Голещихин

ПРОЕКТ
СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

__.__.2015                                                                                                                                           № ___
с. Старая Березовка

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с законодательством,

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 31.03.2015 № 89 «Об утверждении Устава муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» следующие изменения:

В Уставе муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», утвержденном указанным решением:

а) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения;»;

б) пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии с действующим федеральным законодательством для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

в) в части 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Направить настоящее решение Главе Усть-Чижапского сельского поселения для подписания, а также передачи настоящего решения на государственную регистрацию в установленном законом порядке, опубликования в установленном порядке, размещения на официальном сайте администрации Усть-Чижапского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Усть-Чижапского сельского поселения:                                                                         С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского

сельского поселения:                                                                                                        С.М. Голещихин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

Проект решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» разработан в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством.

Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вступившим в силу 30.06.2015, скорректирован перечень информации, подлежащей официальному опубликованию. В настоящее время должны опубликовываться ежеквартальные сведения о фактических затратах не на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений, а на расходы на оплату их труда.

Также указанным законом внесены изменения в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», которая регулирует вопросы проведения публичных слушаний. Указанной статьей (в новой редакции) предусмотрено, что вопросы о преобразовании муниципального образования выносятся на публичные слушания, за исключением случаев, когда для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения такого муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившим в силу с 11 июля 2015 года, уточнены полномочия органов местного самоуправления в области физической культуры и спорта.

К вопросам местного значения дополнительно отнесено  обеспечение условий для развития на территории сельского поселения школьного спорта.

В этой связи требуется внесение соответствующих изменений в статьи 4, 14 и 34 Устава муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение».

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

Принятие решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» в случае его реализации не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.
Перечень муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение», подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

В связи с принятием решения Совета Усть-Чижапского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» не требуется признания утратившими силу, приостановления каких-либо муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение».